In Xpi. nomine, Manifestum sit omnibus.... (%)

xV] Quod non faciant batailemn per ferrum can-
didum nec alio modo.—Pro aliquo crimine uel de-
bito uel demanda non facietis nobiscum, uel cum
bajulo aut curia ciuitatis, nec inter nos ipsos, ba-
tailam per ferrum candidum, per hominem, nec
per aquam uel aliam ullam causam.
xxxvj Quod fortia non fiat alicui dum sit paratus
dare firmantiam de direcio.—Nos, uel aliquis suc-
cessor uel heres noster, curia, bajulus uel aliquis
tenens locum nostrum, non facient ullam fortiam
uel districtum in personis uel rebus uestris dum
parati fueritis dare firmantiam de directo,- nisi
sit in enorme crimen.
xxxvi] - Quod non dabuntur nec excambiabuntur.
—Promittimus etiam uobis quod non dabimus
nec excambiabimus uos alicui persone, militibus
neque sanctis, in toto uel in parte, set semper
amabimus et deffensabimus uos in cunctis locis
sicut nostros fideles probos homines et legales.
Datum apud Majoricis kalendis martii anno Do-
mini millesimo ducentesimo tricesimo.

(2) Aqui segueix la primera franquesa de 1 de
mars de 1230, publicada ja en aquesta coleccié ab el ni-
mero I, (vid. Boll, ndm, 156), per lo que he cregut no
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en nostra presencia la carta dels privilegis e de
les franquees les quals 2 uos amats e feels nos-
tres uniuerses e sengles pobladors e habitadors
de la ciutat e del regne de Malorques sa enrera,
¢o es, en layn de nostre Seayor M.CC.xxx., Io
primer dia de marc, a Melorcha, donam e ator-
gam, e la tenor daquela diligentment entesa, cor

uos axi con a molt feels e deuots nostres lo kar
fil nostre enfant don Jacme reebes uolenterosa—

- ment e juras hauer apres los dies nostres per se-

nyor natural, alcunes coses 4 instancia dels uos-
tres prechs esmenam e alscuns capitols de gracia
sPeual enadim, les quals totes coses en la dita
carta a utilitat e a saluament uostre son. E axila
carta damunt dita axi esmenada a uos e als uos-
tres per nos e per 1os nostres loans e atorgans e
per tot temps confermans, la tenor daquela de
paraula a paraula e aquels capitols que ara aqui
enadim e perpetual memoria daquestes coses aci
fem notar. La tenor de la carta damunt dita es
aytal:

En nom de Jhu, Crist: manifesta cosa sia a
OISl o Gt aaiiaatae Ssahlu
xvj  Que no fassen batala.—Per alcu crim o forfet
o0 demanda no farets ab nos, ne ab batle, ne ab
cort de la ciutat, ne entre uos mateys, batala per
ferre calt, per home, ne per aygua, ne per negu-
na altra cosa.

s " ™ * . » . . . * . # . . s #

xxxvj Que a negu no sia feta forca mentra sia
aparelat dar fermanca de dret.—Nos o alcu suc-
cessor o hereu nostre, cort, batle o alcu tenent
loch nostre, no farem neguna forca ne destret en
persones ne en coses nostres dementre que apa-
relat serets de dar fermanca de dret, si no sia en
encrme crim,

xxxvi] Que nous darem neus escambiarem.—Pro-
metem encara a uos que no darem ne escambia-
rem uos a alcuna persona, a caualers ne a sants,
en tot ne en partida, mas tots temps amarem e
defendrem uos en tots lochs axi con a nostres
feels prohomens e leyals. Dada a Malorcha leo

primer dia de marc en lay de nostre Senyor
M.CC.xxx.

haver de reprodulr are sino aquells capitols sola-
ment que estin en alguna manera corregits 6 modifi-
cats.
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HEC SUNT CAPITUCLA QUE NUNC A[}IICIMU.E EX GRATIA XOSTRA
DE NOUO,

xsxvii] Quod confirmat honores el possessiones.—
Honores et possessiones omnes uobis, prout con-
tinetar in capitebreui; per nos et nostros landa-
mus, concedimus et perpetuo confirmamus.

xxxviil] Quod instrumenta concessa contra frangui-
fates nullam habeant firmitatem.—Littere uel ins-
tramenta alicui vel aliquibus a nobis concessa et

etiam concedenda contra prinilegia uel franchita-.

tes uestras nullam roboris obtineant firmitatem.
xxxx  Quod successores et locumienentes jurent hec
omnia obseruare.—Volumus et perpetuo statuimus
quod quilibet successor noster, curia, bajulus et
nostrum quilibet locum tenens in ciunitate uel insu-
la Maioricarum, jurent hec omnia et singula sicut
superius scripta sunt attendere fideliter et obserua-
re. Nos autem ad maiorem predictorum omnium
et singulorum firmitatem juramus et facimus jura-
re karissimum filium nostrum infantem Petrum
heredem Catalonie super sancta Dei eunangelia 2
nobis et ipso corporaliter tacta, quod predicta
omnia et singula attendamus et compleamus om-
nino et faciamus in omnibus et pro omnia ab
omnibus inuiolabiliter obseruare. Et nos predic-
tus infans Petrus, heres Catalonie, juramus per
Deum et sancta Dei euuangelia a nobis tacta, su-
pradicta omnia et singula attendere firmiter et
complere. Datum apud Alcanicium sexto idus
febroarii anno Domini millesimo ducentesimo
quinquagesimo sexto. (*)

Signum P Jacobi Dei gratia regis Arago-
num, Majoricarum et Valentie, comitis Barchi-
none et Vrgelli et domini Montispesulani.

Signum p¥ infantis Petri illustris regis Arago-
num predicti filii et heredis Catalonie.

Testes sunt: Bn, Guille;mus de Entenca, Ar-
tallus de Luna, Eximinus de Focibus, Eximinus
de Urrea, Michael de Lesun, Jauzbertus viceco-
mes Castrinoui, Arnaldus de Lerz, G. de Castro
nouo.